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ARL SIATA DE

SANTA GENESRA

FUNDACAO JOSE PEDRO DE OLIVEIRA - MATA SANTA GENEBRA
Rua Mata Atlantica, 447 - Bairro Bosque de Bardo - CEP 13082-755 - Campinas - SP

FJPO-PRESIDENCIA/FJPO-LICITACAO
ESCLARECIMENTO

Campinas, 08 de maio de 2024.

RESPOSTA AOS QUESTIONAMENTOS
ESCLARECIMENTO 01

Pregdo Eletronico n° 90001/2024
Objeto: Contratagdo de empresa especializada para prestagdo de servigos continuados de limpeza,

conservagao e higienizagdo de bens méveis e imoveis nas dependéncias da Fundagao José Pedro de Oliveira -
Campinas/SP

Em atencdo ao pedido de esclarecimentos, a FJPO vem respondé-lo:

a) Ha empresa prestando o servigo atualmente? Se sim, qual?

Nao existe empresa prestando o servigo atualmente.

b) Os documentos de credenciamento, habilitagdo e proposta poderdo ser assinados de forma digital (com
certificado digital) conforme determina a Lei 2200-2 (planalto.gov.br -
http://www.planalto.gov.br/ccivil 03/mpv/antigas 2001/2200-2.htm)?

Sim, os documentos podem ser assinados de forma digital.

c¢) Ha transporte urbano (circular) no municipio? Se sim, qual o valor da passagem?

Existe transporte urbano no municipio. O valor da passagem deve ser consultado junto ao responsavel por
€SSe Servigo.

d) Qual a aliquota de ISSQN para o servico licitado?

A aliquota ¢ de 5%.
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e) Os funcionarios deverao receber adicional de insalubridade? Se sim, em qual grau?

O adicional de insalubridade varia de acordo com o LTCAT, com a Convengao que rege a categoria € com o

ordenamento juridico trabalhista. Ademais, ¢ importante se atentar que, na sede da FJPO, existe um banheiro
publico destinado aos visitantes.

f) A empresa contratada devera fornecer os materiais de higiene, sendo estes, papel higiénico, papel toalha e
sabonete liquido?

A empresa contratada nao precisara fornecer os materiais de higiene.

COMPRAS E LICITACAO
FUNDACAO JOSE PEDRO DE OLIVEIRA

Documento assinado eletronicamente por ANDRE JULIANO ZACARDI, Agente Administrativo,
em 08/05/2024, as 13:01, conforme art. 10 do Decreto 18.702 de 13 de abril de 2015.
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L A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.campinas.sp.gov.br/verifica
informando o cédigo verificador 11028462 e o codigo CRC ASD3538A.
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